
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 мая 2020 года № 
181. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 мая 2020 года
№ 20735
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему приложению
приказу.
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального 
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан С. Омаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и
и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан

 
"СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

 

"СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,



инноваций и аэрокосмической 
промышленности

Республики Казахстан

 

Приложение
к приказу

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 25 мая 2020 года № 181

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

      1.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 Приказ
года № 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 10190, опубликован 1 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет
").
      2.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-1/168 "Об утверждении Правил субсидирования
стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) 
многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11151, 
опубликован 5 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      3.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об утверждении Правил субсидирования
повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости 
горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11094, опубликован 8 
июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      4.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 2015 Приказ
года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (за 
исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 11223, опубликован 2 июля 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет").
      5.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 апреля 2015 Приказ
года № 4-1/379 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 
стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) 



многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11278, 
опубликован 30 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      6.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года Приказ
№ 4-2/419 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 
развития семеноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11455, опубликован 23 июля 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет").
      7.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года Приказ
№ 4-3/423 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 
повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости 
горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11705, опубликован 12 
августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      8.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 июня 2015 годаПриказ
№ 4-2/514 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664 "Об утверждении 
Правил субсидирования развития семеноводства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11956, опубликован 30 
сентября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      9.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 июня 2015 годаПриказ
№ 15-1/522 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 
стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных 
для обработки сельскохозяйственных культур в целях зашиты растений" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 11684, опубликован 31 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"
).
      10.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 июня 2015 Приказ
года № 4-3/553 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об 
утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции 
растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других 
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и 
уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и 
стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном 



грунте" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 12031, опубликован 7 октября 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет").
      11.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 июля 2015 Приказ
года № 4-4/679 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 
стоимости удобрений (за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11946, опубликован 10 
сентября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      12.  перечня приказов Министра сельского хозяйства Республики КазахстанПункт 2
, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 26 октября 2015 года № 18-03/947 (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12314, 
опубликован 3 декабря 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      13. , ,  и  перечня некоторых приказов Министра сельского Подпункты 1) 2) 3) 6)
хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного 
приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 7 декабря 2015 года 
№ 4-6/1067 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 12896, опубликован 5 февраля 2016 года в информационно-правовой
системе "Әділет").
      14. ,  и  перечня приказов Министра сельского хозяйства Республики Пункты 3 4 5
Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 4-6/1154 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 13379, опубликован 11 марта 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет
").
      15. , ,  и  перечня приказов Министра сельского хозяйства РеспубликиПункты 3 6 8 10
Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 января 2016 года № 15 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 13337, опубликован 4 апреля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет
").
      16.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 апреля 2016 Приказ
года № 166 "О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил 
субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 13761, опубликован 10 июня 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет"
).



      17.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016 года Приказ
№ 204 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости гербицидов, биоагентов (
энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для обработки сельскохозяйственных
культур в целях защиты растений" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 13717, опубликован 23 мая 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет").
      18.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 мая 2016 Приказ
года № 218 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 13995, опубликован 3 августа 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет").
      19.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 июня 2016 года № 294 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 июня 
2015 года № 15-1/522 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Субсидирование стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, 
предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты 
растений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 13966, опубликован 2 августа 2016 года в информационно-правовой 
системе "Әділет").
      20.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 июля 2016 года № 317 "О внесении 
изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об утверждении Правил 
субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 14104, 
опубликован 17 августа 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      21.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 сентября 2016 года № 390 "О 
внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-1/168 "Об утверждении 
Правил субсидирования стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе 
восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (



зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 14360, опубликован 28 октября 2016 года в информационно-правовой системе "
Әділет").
      22.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января 2017 года № 29 "О внесении 
изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года 4-3/177 "Об утверждении Правил 
субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 14780, 
опубликован 20 февраля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      23.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января 2017 года № 31 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 
2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (
за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 14814, опубликован 24 февраля 2017 года
в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      24.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января 2017 года № 33 "О внесении 
изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-1/168 "Об утверждении Правил 
субсидирования стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе 
восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 14811, опубликован 25 февраля 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      25.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января 2017 года № 34 "О внесении 
изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 14810, опубликован 3 марта 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      26.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 февраля 2017 года № 65 "О внесении 



изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016
года № 204 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости гербицидов, 
биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для обработки 
сельскохозяйственных культур в целях защиты растений" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 14920, опубликован 10 
апреля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан).
      27.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 марта 2017 года № 124 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 июня 
2015 года № 15-1/522 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Субсидирование стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, 
предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты 
растений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 15138, опубликован 1 июня 2017 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      28.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 июня 2017 года № 248 "О внесении 
изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 15402, опубликован 8 августа 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      29.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 июня 2017 года № 263 "О внесении 
изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об утверждении Правил 
субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15453, 
опубликован 15 августа 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      30.  и  перечня некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Пункты 1 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнение, утвержденного 
приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 июля 2017 года № 292 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 



№ 15586, опубликован 13 сентября 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      31.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 августа 2017 года № 355 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 
2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (
за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 15911, опубликован 1 ноября 2017 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      32.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 марта 2018 года № 135 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 июля 
2015 года № 4-4/679 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Субсидирование стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 16865, опубликован 23 мая 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      33.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 июня 2018 года № 252 "О внесении 
изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 17307, опубликован 11 сентября 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      34.  и  перечня некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Пункты 1 2
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 12 июля 2018 года № 297 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17291, 
опубликован 21 августа 2018 года в газете "Казахстанская правда" № 158 (28787)).
      35.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 17 июля 2018 года № 310 "О внесении изменений и дополнений в приказ 
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "
Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (за исключением 
органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 17303, опубликован 4 сентября 2018 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      36.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 октября 2018 года № 409 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016



года № 204 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости гербицидов, 
биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для обработки 
сельскохозяйственных культур в целях защиты растений" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 17582, опубликован 25 
октября 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан).
      37.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 октября 2018 года № 427 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря
2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 17608, опубликован 6 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      38.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 декабря 2018 года № 487 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 июня 
2015 года № 15-1/522 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Субсидирование стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, 
предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты 
растений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 17870, опубликован 12 декабря 2018 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      39.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 декабря 2018 года № 489 "О внесении 
изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 17869, опубликован 11 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      40.  и  перечня некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Пункты 1 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 53 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 18064, 
опубликован 8 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      41.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 января 2019 года № 38 "О внесении 
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015
года № 4-2/419 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование 



развития семеноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 18262, опубликован 8 февраля 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      42.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 мая 2019 Приказ
года № 211 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил 
субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 18742, опубликован 30 мая 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      43.  перечня некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Пункт 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом 
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 августа 2019 года № 288 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 19214, опубликован 14 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      44.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 октября 2019Приказ
года № 364 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 5 мая 2016 года № 204 "Об утверждении Правил 
субсидирования стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, 
предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты 
растений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 19480, опубликован 18 октября 2019 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      45.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 октября 2019Приказ
года № 375 "О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил 
субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 19502, опубликован 25 октября 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      46.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 ноября 2019 Приказ
года № 395 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об 
утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции 
растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других 
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и 
уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 



№ 19606, опубликован 21 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


